
“FORMATION OF PSYCHOLOGY AND  PEDAGOGY AS  

INTERDISCIPLINARY SCIENCES”  
 

[333] 
 
 

 

 

ISHLAB CHIQARISHDA SODIR BO‟LADIGAN BAXTSIZ XODISALAR 

VA KASB KASALLIKLARI 

 

S.S.Ibroximova 

Agranomiya yo‟nalishi talabasi, 

Ilmiy raxbar: Sh.M.Tairov 

Texnologik ta‟lim kafedra o‟qituvchisi. 

Farg‟ona davlat universiteti 

 

Baxtsiz hodisalar, jarohatlanish, kasbiy kasalliklar va zaharlanishlarning 

asosiy sabablari. 

Xavfsizlikning talab va qoidalariga rioya qilmaslik, sanitariya-gigiyena 

me‟yorlari, hamda mehnat intizomining buzilishi baxtsiz hodisalarini kelib 

chiqishiga sabab bo‟ladi. 

Baxtsiz hodisa (jarohatlanish) – inson tanasining teri yoki ayrim qismlari 

tashqi mexanik, kimyoviy, issiqlik va elektr ta‟siri natijasida shikastlansa, buni 

baxtsiz hodisa (jarohatlanish) deb ataladi. 

Kasbiy kasalliklar – ishchi - xodimlarga zararli ish sharoitlarining salbiy 

ta‟siri natijasida hosil buladigan kasalliklar kiradi. 

Zararli ish sharoitlariga – yomon (nobob) iqlim sharoitllari, zaharli 

changlar, me‟yoridan ortiq shovqin va titrash, bosimning me‟yoridan oshishi, 

yorug‟likning yetarli bo‟lmasligi va boshqalar kiradi. 

Korxonalarda uchraydigan baxtsiz hodisa, kasb kasalliklari, va 

zaharlanishlarning sabablari 4-ga bo‟linadi: 

Tashkiliy sabablar – Xavfsizlik texnikasi bo‟yicha yo‟l-yo‟riqlar o‟tmagan, 

ish joylarini noto‟g‟ri tashkil etilgan, ish joylari yo‟laklarning to‟silishi, 

dastgohlar vaqtida sozlanmaganligi, yaroqsiz asbob uskunalarni ishda qo‟llash, 

asosiy ish vaqtidan tashqari ishlash. 

Gigiyenik sabablar – Oqova suvlarda va havodagi zararli moddalarning 

yuqori kontsentratsiyasi mavjudligi, nobob iqlim sharoitlari, yorug‟likni yetarli 

emasligi, shovqinning yuqoriligi, sanitariya-maishiy xonalarning etishmasligi 

va tibbiy ko‟rikdan o‟tmaganligi. 

Texnik sabablar – Mashina, uskunalarning kamchiliklari va nosozligi, og‟ir 

ishlarni mexanizatsiyalashtirilmaganligi, xavfsizlik to‟siqlar yo‟qligi, 

uskunalarning noto‟g‟ri joylashtirilishi va ularning nosozligi. 

Ruhiy-fiziologik sabablar – Ishlarning og‟irligi, me‟yoridan ortiq charchash, 

ishning monotonligi (bir xilligi), ziyraklikning pasayishi, xavfsizlik qoidalarini 
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buzilishi, mehnat intizomining buzilishi, ishchilarning psixofiziologik sifatlarini 

bajarayotgan ishga mos kelmasligi yoki uning nosog‟lomligi. 

Korxona rahbarlarining va muhandis-texnik xodimlarning kun tartibidagi 

asosiy vazifalaridan biri “Ma‟muriyat mehnatni muhofaza qilishning zamonaviy 

vositalarini joriy etishlari va ishlab chiqarishda baxtsiz hodisalar hamda kasb 

kasalliklarini oldini oladigan sanitariya sharotlarini ta‟minlashi shart (“MMQ 

to‟g‟risida”gi qonunning 18-moddasi). 

Ishlab chiqarishdagi baxtsiz hodisani va xodimlar salomatligining boshqa 

xil zararlanishlarini tekshirish quyidagi tartibda amalga oshiriladi: 

Ishlab chiqarishdagi har bir baxtsiz hodisa haqida jabrlanuvchi yoki guvoh 

darhol bo„linma (sex) rahbariga xabar berishi kerak, u esa: 

– jabrlanuvchiga zudlik bilan yordam ko„rsatishi va uni tibbiy sanitariya 

qismiga yoki boshqa davolash muassasasiga yetkazishni tashkil etishi; 

– tekshirish komissiyasi ish boshlashiga qadar ish joyidagi vaziyatni va 

jihozlar holatini, hodisa yuz bergan daqiqada qanday bo„lsa shundayligicha 

(agar bu atrofdagi xodimlar hayoti salomatligiga tahlika solmayotgan bo„lsa va 

halokatga olib kelmasa) saqlab turishi zarur. 

Baxtsiz hodisa yuz bergan joydagi korxona rahbari darhol hodisa to„g„risida 

ish beruvchiga va kasaba uyushmasiga yoki korxona xodimlarining boshqa 

vakillik organiga xabar qilishi shart. 

Korxonaning tibbiy-sanitariya qismi (shifoxona) bir sutka ichida yordam 

so„rab murojaat qilgan xodimlar shu jumladan, xizmat safaridagi va korxona 

ishlab chiqarish obyektlarida ish bajarayotgan xorijiy tashkilot xodimlari bilan 

yuz bergan har bir baxtsiz hodisa haqida ish beruvchiga, kasaba uyushmasiga 

yoki xodimlarning boshqa vakillik organiga xabar beradi. 

Ish beruvchining buyrug„iga ko„ra ish beruvchi va kasaba uyushmasi 

qo„mitasi vakillari yoki xodimlarning boshqa vakillik organi tarkibida 

komissiya tuziladi. Ishlab chiqarishdagi mehnat xavfsizligiga bevosita javob 

beruvchi rahbar baxtsiz hodisani tekshirishda ishtirok etmaydi. 

Komissiya: – uch sutka ichida baxtsiz hodisani tekshirib chiqishi, guvohlar 

va mehnat muhofazasi qoidalari, mehnat xavfsizligi andozalarining buzilishiga 

yo„l qo„ygan shaxslarni aniqlab so„roq qilishi, imkon bo„lsa, jabrlanuvchidan 

tushuntirish xati olishi; 

– baxtsiz hodisa sabablarini yo„qotish chora-tadbirlari ko„rsatilgan H-

1shaklidagi dalolatnomani kamida uch nusxada tuzishi va imzo chekib, ularni 

tasdiqlash uchun ish beruvchiga berishi kerak. 
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Ish beruvchi ishlab chiqarishda baxtsiz hodisani keltirib chiqargan 

sabablarni bartaraf etish choralarini ko„radi va tekshirish tamom bo„lgandan 

so„ng uch sutka davomida tasdiqlangan H-1shakldagi dalolatnomalarni: 

– jabrlanuvchiga yoki uning manfaatlarini himoya qiluvchi shaxsga, 

tekshirish materiallari bilan korxonaning mehnatni muhofaza qilish xizmati 

rahbari (muhandisi, mutaxassisi)ga, davlat texnika nazoratchisiga yuboradi. 
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